整理番号
	常幹2020-1

	記 録 者
	古川真衣

第1回常任幹事会　議事録（案）
	日　時
	2020年4月24日（金）
13:30~15:30
	場　所
	WEB会議（Zoom会議）

	出席者
	金子聡, 栗原誠, 永谷広久, 轟木堅一郎, 古川真衣, 加藤亮, 勝又英之, 安井孝志, 飯國良規, 内村智博, 江坂　幸宏, 金継業, 手嶋紀雄, 長谷川浩, 間中淳, 湯川博, 藁科知之
（計17名）、（メール審議: 太田一徳（計1名）, 事務局: 欠席）

	議　事

	1.  2019年度第3回常任幹事会および役員総会の議事録を確認した。                     　　（資料1-1, -2）
2.  2019年度事業報告を承認した。                                 　　　　　　　　　　　　（資料2-1）

3.  2019年度会計報告について勝又英之会計幹事より説明があり、承認した。静岡地区講演会の収支は既に2019年度総会で承認されているが、従来の地区講演会支部補助金と研究者招聘講演会補助金を併せた金額であったため、分かりにくいとの指摘があり、次年度以降は分けて記載することとした。     　　  　  （資料3-1, -2）
4.  2020年度事業について各事業担当者（代理含む）から実行計画及び進行状況が説明され、これらを承認した。主催事業については、すべて前年度常任幹事会で開催が承認された事業であり、今回、新規の事業提案はなかった。新型コロナウイルスのため、本年度夏期セミナーは開催せず、来年度に延期することとした。共催および協賛事業についても説明があり、了承された。          　           　　　　　　　       （資料4-1）
主催事業
[1] 講演会
（1）北陸地区講演会について担当者（長谷川浩）より準備状況が説明された。                    （資料4-2）
開催日：2020年6月26日（金）
場　所：金沢大学角間キャンパス
講　師：金子聡（三重大），淺川雅（金沢大）, 他1名
（2）三重地区講演会について担当者（勝又英之）より準備状況が説明された。
開催日：未定

場　所：三重大学
講　師：未定
（3）愛知地区講演会について担当者（手嶋紀雄）より準備状況が説明された。                    （資料4-3）
開催日：2020年10月9日（金）（メール審議により日程と場所の変更を承認）
場　所：愛知工業大学自由ヶ丘キャンパス
講　師：石田康行（中部大）, 齊戸美弘（豊橋技科大）, 川部 勤（名大）
[2] 講習会
（1）第30回基礎及び最新の分析化学講習会について担当者（手嶋紀雄）より準備状況が説明された。
（資料4-4）
開催日：2020年10月8日（木）
場　所：愛知工業大学自由ヶ丘キャンパス
主　題：正しくはかり，正しい分析値を得るために
[3] セミナー
（1）第39回分析化学中部夏期セミナーは本年度開催せず、2021年度に延期する。
（2）「分析中部・ゆめ21」若手交流会・第20回高山フォーラムについて担当者（立石一希）に代わって金子支部長より準備状況が説明された。                                             　　（資料4-5）
開催日：2020年11月13日（金）・14日（土）
場　所：高山市図書館（煥章館）、お宿山久
共催事業
[1] 第51回中部化学関係学協会支部連合秋季大会について、担当者（手嶋紀雄）より準備状況が説明された。
（資料4-6）
開催日：2020年11月7日（土）・8日（日）
場　所：愛知工業大学
特別討論会テーマ： 分析化学の新潮流－新しいメディアの利用
  （次ページ）

	講　師：招待講演2件　栗原 誠（静岡大）, 江坂幸宏（岐阜薬科大）,

依頼講演4件　北川慎也（名古屋工大）, 巽 広輔（信州大）,
源明 誠（富山大）, 村上博哉（愛知工業大）

協賛事業
古川真衣庶務幹事より4件の協賛事業の説明があった。
[1] 色材セミナー2020『色彩を応用した新しい検査技術』（前年度承認済）（中止）
主　催：（一社）色材協会 中部支部

開催日：2020年3月19日（木）13：00～16：55

場　所：名古屋市工業研究所　第１会議室　（名古屋市熱田区六番3-4-41）
[2] 油化学セミナー　テーマ：油脂及び界面の分析・イメージングの最前線 （前年度承認済）（中止）
主　催：（公社）日本油化学会 東海支部
開催日：2020年6月23日（火）13：30～17：00
場　所：名古屋工業大学52/53号館3階5235教室　（名古屋市昭和区御器所町）
[3] 第13回機器分析講習会                                                              （資料4-7）

主　催：（公社）化学工学会 東海支部
開催日：2020年6月23日（金）13:30～17:00
場　所：愛知県産業労働センター（ウインク愛知）　（名古屋市中村区名駅4-4-38）
[4] 第44回基礎化学工学演習講座                                                         （資料4-8）
主　催：（公社）化学工学会 東海支部

開催日：第1クール 2020 年 9月 9～11日（水～金） 9:15～16:45

　　　　第2クール 2020 年 6月 22～24日（月～水） 9:15～16:45

　　　　第3クール 2020 年 7月 8～10日（水～金） 9:15～16:45

　　　　第4クール 2020 年 7月 15～17日（水～金） 9:15～16:45

　　　　第5クール 2020 年 9月 2～4日（水～金） 9:15～16:45
場　所：名古屋市工業研究所　第2・第4・第5会議室　（名古屋市熱田区六番3-4-41）
その他
[1] 常任幹事会：第1回常任幹事会　2020年4月24日（金）（WEB会議）
第2回常任幹事会　2020年8月27日（木）予定
第3回常任幹事会　2021年1月22日（金）（名古屋工業大学）
[2] 役員総会　：2021年1月22日（金）（名古屋工業大学）
[3] 北陸地区役員連絡会
第1回　2020年6月26日（金）11：45～13：00

会場：金沢大学角間キャンパス図書館棟11会議室

第2回　2021年1月8日（金）（予定）

会場：金沢地区（予定）
5.  勝又英之会計幹事より2020年度収支予算案と2020年度会計収支中間報告が示され、これを承認した。資産の部の基金は本部に確認し、可能であれば一つに纏めることを検討することとした。　　　　　　 （資料5-1~-2）
6.  2020年度役員等候補者選考委員候補者として、下記5名の推薦が了承された。               （資料6-1~-2）
工学：石田康行（中部大学）, リムリーワ（岐阜大学）

理学：勝又英之（三重大学）,
医薬：鳥羽　陽（金沢大学）, 業界：村上貴哉（石川県警察本部）
7.  2020年度日本分析化学会中部支部役員名簿が確認された。訂正があれば、古川真衣庶務幹事に連絡することとした。 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（資料7-1）
8.  中部分析化学奨励賞規定では、「7. 受賞者は，支部が主催する講演会で受賞講演を行う。その際，受賞者に賞状が授与される。」と規定されており、例年夏期セミナーで受賞講演を行ってきた。しかし、本年度夏期セミナーが開催されないため、2019年度受賞者は2021年度に開催される夏期セミナーで受講講演を行うこととした。
その他
9.　日本分析化学会第69年会の準備状況について、飯國良規年会実行委員（庶務会計担当）より説明がなされた。